
1446-11-23التاريـخ :

الصفحة :

King Khalid Universityجامعة الملك خالد
Date
Page

:
:
2025-05-21

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

0211خلق-2
0222نجل-2
0522نجل-5

0214احص-2

0303فيز-3

0401حيا-4

0402كيم-4

2231تمض-2
2311شرح-3
2312فسل-3
2335ميك-2

2632تمض-6

0221عرب-2
0262تقن-2
2241دوا-2

2244تمض-2
2246تمض-2
2411تمض-4
2633تمض-6

3223صحة-2
3234تمض-2
3612تمض-6
3651تمض-6

3253تمض-2
3261صحة-2
3266صحة-2
3613تمض-6
3652تمض-6

0212ثقف-2
4221تمض-2
4342تمض-3
4415تمض-4
4622تمض-6

0401مهر-4

4225تمض-2
4414تمض-4
4523تمض-5
4545تمض-5

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أخلاقيات المهن الصحية
  علم المصطلحات الطبية
  اللغة الإنجليزية المكثفة

  أساسيات الإحصاء الحيوي

  علم الفيزياء للتخصصات الصحية

  علم الأحياء للتخصصات الصحية

  علم الكيمياء للتخصصات الصحية

  الأسس النظرية للتمريض
  مقدمة في التشريح

  مقدمة في علم وظائف الأعضاء
  علم الأحياء الطبية

  أساسيات مهنة التمريض 1

  مهارات اللغة العربية
  الذكاء الاصطناعي

  علم الأدوية الأساسي
  المعلوماتية في التمريض

  الجودة والسلامة في التمريض
  التقييم الصحي

  أساسيات مهنة التمريض 2

  أساسيات التغذية
  مهارات الاتصال والتثقيف الصحي

  تمريض صحة البالغين 1
  تمريض صحة الأم وحديثي الولادة

  نمو الإنسان وتطوره
  أساسيات علم الوبائيات

  الأمراض السارية
  تمريض صحة البالغين 2

  تمريض صحة الأطفال

  الوسطية والاعتدال
  مقدمة في علم النفس

  مقدمة في بحوث التمريض
  تمريض الطوارئ 

  تمريض الصحة العقلية والنفسية

  مهارات الإعداد الوظيفي (تدريب 
(1

  تمريض صحة المسنين
  تمريض العناية الحرجة
  تمريض صحة المجتمع

  الإدارة والقيادة في التمريض

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
5

2

3

4

4

2
3
3
2
6

2
2
2
2
2
4
6

2
2
6
6

2
2
2
6
6

2
2
3
4
6

4

2
4
5
5

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-

نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522
نجل-2 - / س0222
نجل-5 - / س0522

-
-

شرح-3 - / م2311
-

شرح-3 - / م2311

-
-
-
-
-

تمض-6 - / م2633
تمض-6 - / س2632

-
-

تمض-4 - / س2411
تمض-4 - / س2411

-
-
-

تمض-6 - / س3612
تمض-2 - / م3253

-
-
-

تمض-6 - / س3613
تمض-2 - / م4221

-

-
تمض-6 - / س3613
تمض-6 - / س3652

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

129ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم التمريض 720101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

461الفصل :

التمريض بمحايل عسير الكلية :

التمريض القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

28/05/24تاريخ جلسة المجلس :

10رقم جلسة المجلس :
تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

02/01/24تاريخ جلسة الكلية :

5رقم جلسة الكلية :
تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

9

13

16

20

16

18

17

20

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



1446-11-23التاريـخ :

الصفحة :

King Khalid Universityجامعة الملك خالد
Date
Page

:
:
2025-05-21

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/2 2/2

التخصص :
2الاصدار :

129ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم التمريض 720101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

461الفصل :

التمريض بمحايل عسير الكلية :

التمريض القسم :

0 الساعات الحرة :

28/05/24تاريخ جلسة المجلس :

10رقم جلسة المجلس :
تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

02/01/24تاريخ جلسة الكلية :

5رقم جلسة الكلية :
تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :


