King Khalid University

Date: 2025-05-21 Page: 1/2 جامعة الملك خالد

جامعة الملك خالد

التاريخ: 1446-11-23

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الكلية: التمريض بمحايل عسير ساعات الخطة: 129

الفصل: 461 القسم: التمريض نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 2 الجنس: كليهما

التخصص: 720101 علوم التمريض

رقم جلسة المجلس: 10 رقم جلسة العمادة: 5 رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: 28/05/24 تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: 02/01/24 تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الخامس									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	أساسيات التغذية	3223صحة-2			
-	-				2	مهارات الاتصال والتثقيف الصحي	3234تمض-2			
-	تمض-4 - / س2411				6	تمريض صحة البالغين 1	3612تمض-6			
-	تمض-4 - / س2411				6	تمريض صحة الأم وحديثي الولادة	3651تمض-6			

16	المجموع
----	---------

	السادس									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	نمو الإنسان وتطوره				
-	-				2	أساسيات علم الوبائيات				
-	-				2	الأمراض السارية	3266صحة-2			
-	تمض-6 - / س3612				6	تمريض صحة البالغين 2	3613تمض-6			
-	تمض-2 - / م3253				6	تمريض صحة الأطفال	3652تمض-6			

18	مجموع	(ك
----	-------	----

	السابع									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	J	0212ثقف-2			
-	-				2	مقدمة في علم النفس				
-	-				3	مقدمة في بحوث التمريض	4342تمض-3			
-	تمض-6 - / س3613				4	تمريض الطوارئ	4415تمض-4			
-	تمض-2 - / م4221				6	تمريض الصحة العقلية والنفسية	4622نمض-6			

17	المجموع

	الثامن										
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-		-				4	مهارات الإعداد الوظيفي (تدريب	0401مهر-4			
				(1							
-		-				2	تمريض صحة المسنين	4225تمض-2			
-	س3613	تمض-6 - /				4	تمريض العناية الحرجة	4414تمض-4			
-	س3652	تمض-6 - /				5	تمريض صحة المجتمع	l			
-		-				5	الإدارة والقيادة في التمريض	4545تمض-5			
	المجموع										

المجموعة : إجبارية 1

	الأول									
سنوي	طلب	مع المت	مس س	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	أخلاقيات المهن الصحية				
-	-				2	علم المصطلحات الطبية	0222نجل-2			
-	-	•			5	اللغة الإنجليزية المكثفة	0522نجل-5			

9	المجموع
---	---------

	الثاني										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	نجل-2 - / س0222				2	أساسيات الإحصاء الحيوي	0214احص-2				
	نجل-5 - / س0522		-								
-	نجل-2 - / س0222				3	علم الفيزياء للتخصصات الصحية	0303فيز ـ 3				
	نجل-5 - / س0522						1				
-	نجل-2 - / س0222				4	علم الأحياء للتخصصات الصحية	0401حيا-4				
	نجل-5 - / س0522										
-	نجل-2 - / س0222				4	علم الكيمياء للتخصصات الصحية	0402كيم-4				
	نجل-5 - / س0522										

13	المجموع	

	الثالث										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	-				2	الأسس النظرية للتمريض					
-	-				3	مقدمة في التشريح	1				
-	شرح-3 - / م2311				3	مقدمة في علم وظانف الأعضاء	2312فسل-3				
-	-				2	علم الأحياء الطبية	2335ميك-2				
-	شرح-3 - / م2311				6	أساسيات مهنة التمريض 1	2632تمض-6				

المجموع	
---------	--

	المرابع								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				2		0221عرب-2		
-	-				2		0262تقن-2		
-	-				2	علم الأدوية الأساسي	22241دوا-2		
-	-				2	المعلوماتية في التمريض	2244تمض-2		
-	-				2	الجودة والسلامة في التمريض	l		
-	تمض-6 - / م2633				4	التقييم الصحي	2411تمض-4		
-	تمض-6 - / س2632				6	أساسيات مهنة التمريض 2	2633تمض-6		

20	المجموع

الخامس

King Khalid University

Page : 2/2

Date: 2025-05-21

جامعة الملك خالد

التاريخ: 1446-11-23

الصفحة: 2/2

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 129 الدرجة: بكالوريوس الكلية: التمريض بمحايل عسير

نوع الخطة: رئيسي القسم: التمريض 461 الفصل:

> الاصدار: الجنس: كليهما

> > التخصص: 720101 علوم التمريض

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية : رقم جلسة العمادة: 5 10 رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة الكلية: 02/01/24 تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة المجلس: 28/05/24 تاريخ جلسة العمادة:

الساعات الحرة: 0

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن